
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КРАСНОБОРСКАЯСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 
 

   П Р И К А З 
 

от«31» августа2021 г.                                                                  №135-од 

Об утверждении расписания уроков и учебных занятий 
МКОУ «Красноборская средняя общеобразовательная школа» 

на 2021-2022 учебный год 
 
В соответствии со статьей 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» 
Закона РФ «Об образовании», на основании Устава школы, Постановления Главного 

государственного санитарного врача РФ от «28» сентября 2020 г. №-28 «Об утверждении 

СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи» (зарегистрирован в 

Минюсте России «18» декабря 2020г. №61573); учебного плана школы на 2021/2022 учебный 

год 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить расписание уроков в 1 классе МКОУ «Красноборская СОШ» на 
сентябрь – октябрь 2021 года (Приложение 1). 
2. Утвердить расписание развивающих занятий в 1 классах МКОУ «Красноборская 
СОШ» на сентябрь-октябрь 2021 года (Приложение 2). 
3. Утвердить расписание уроков в 1 классе МКОУ «Красноборская СОШ» на ноябрь 
– декабрь 2021 года (Приложение 3). 
4. Утвердить расписание развивающих занятий в 1 классах МКОУ «Красноборская 
СОШ» на ноябрь-декабрь 2021 года (Приложение 4). 
5. Утвердить расписание уроков в 1 классах МКОУ «Красноборская СОШ» на 
январь-май 2021 года (Приложение 5). 
6. Утвердить расписание уроков и учебных занятий во 2-4 классах МКОУ 
«Красноборская СОШ» на 2021-2022 учебный год (Приложение 6). 
7. Утвердить расписание уроков и учебных занятий в 5-9 классах МКОУ 
«Красноборская СОШ» на 2021-2022 учебный год (Приложение 7). 
8. Утвердить расписание уроков и учебных занятий в 11 классе МКОУ 
«Красноборская СОШ» на 2021-2022 учебный год (Приложение 8). 
9. Заместителю директора школы по УВР Бельченко И.Ю.: 

9.1. Довести расписание уроков до всех учителей и учащихся и обеспечить его 
соблюдение всеми учителями. 

9.2. При невозможности проведения уроков учителем по уважительным 
причинам (болезнь, административные отпуска, отгулы, неявки с разрешения 
администрации и др.) производить в порядке замещения педагогически 
целесообразную их замену уроками работающих в этих классах учителей в 
соответствии с их  должностными обязанностями, своевременно доводить 
информацию об изменениях в расписании до учащихся соответствующих 
классов и вести строгий учёт этих изменений. 
9.3. С целью обеспечения выполнения программы по предметам произвести 

обратную замену соответствующих уроков после выхода на работу 

отсутствующего учителя. 

9.4. Своевременно и правильно вести учёт замещенных и пропущенных уроков, 

ведение соответствующего журнала в установленном порядке. 



10. Всем учителям школы: 
10.1. Строго придерживаться расписания уроков, уроки начинать и завершать со 
звонком. 
10.2. Не допускать самовольной замены, пропуска уроков; 
10.3. При невозможности проведения уроков по уважительным причинам 
сообщить об этом заместителю директора по УВР  школы  накануне не позднее 
последнего урока в классе. 

11. Классным руководителям довести расписание уроков до сведения родителей 
(законных представителей) обучающихся.  
12. Ответственному за ведение электронного журнала Ленинградской области 
(ГИССОЛО) Казиевой Ю.М. внести утверждённое расписание уроков и учебных 
занятий в электронную систему ГИССОЛО 
13. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор школы                                                                            В.Е.Пасынок 

 

  



Приложение 1 

к приказу №135-од от 31.08.2021г. 

Расписание уроков  

в 1 классах МКОУ «Красноборская СОШ»  

на сентябрь- октябрь 2021 года 

Дни недели № 

ур 

Время 

проведения 

уроков 

1а класс 1б класс 

Понедельник 1 09:00-09:35 Литературное чтение Литературное чтение 

2 09:55-10:30 Русский язык Русский язык 

 10:30-11:10 Динамическая пауза 

3 11:10-11:45 Математика Математика 

Вторник 1 09:00-09:35 Литературное чтение Литературное чтение 

2 09:55-10:30 Русский язык Русский язык 

 10:30-11:10 Динамическая пауза 

3 11:10-11:45 Математика Математика 

Среда 1 09:00-09:35 Окружающий мир Окружающий мир 

2 09:55-10:30 Русский язык Русский язык 

 10:30-11:10 Динамическая пауза 

3 11:10-11:45 Математика Математика 

Четверг 1 09:00-09:35 Литературное чтение Литературное чтение 

2 09:55-10:30 Русский язык Русский язык 

 10:30-11:10 Динамическая пауза 

3 11:10-11:45 Математика  Математика 

Пятница 1 09:55-10:30 Литературное чтение на 
родном (русском) языке 

Литературное чтение на 
родном (русском) языке 

 10:30-11:10 Динамическая пауза 

2 11:10-11:45 Родной язык (русский) Родной язык (русский) 

3 12:05-12:40 Окружающий мир Окружающий мир 

 

Приложение 2 

к приказу №135-од от 31.08.2021г. 

Расписание развивающих занятий 

в 1 классах МКОУ «Красноборская СОШ»  

на сентябрь-октябрь 2021 года 

Дни недели Время 

проведения 

занятий 

1а класс 1б класс 

Понедельник 12:00-12:35 Музыка вокруг нас* Физическая культура* 

 

Вторник 

12:00-12:35 Физическая культура* Музыка вокруг нас*  

13:05-13:40 Творческая мастерская*  - 

Среда 12:00-12:35 Живая природа и 

рисунок* 

Физическая культура 

(шахматы)*  

13:05-13:40  Творческая мастерская* 

Четверг 12:00-12:35 Физическая культура 

(шахматы)* 

Физическая культура* 

Пятница 12:00-12:35 Физическая культура* Живая природа и 

рисунок* 

 

*Занятия проводятся в игровой форме (развивающие и подвижные игры), в форме 

экскурсий, целевых прогулок. 

  



Приложение 3 

к приказу №135-од от 31.08.2021г. 

Расписание уроков 

в 1 классах МКОУ «Красноборская СОШ»  

на ноябрь-декабрь 2021 года. 

Дни недели № 

ур 

Время 

проведения 

уроков 

1а класс 1б класс 

Понедельник 1 09:00-09:35 Литературное чтение Литературное чтение 

2 09:55-10:30 Русский язык Русский язык 

 10:30-11:10 Динамическая пауза 

3 11:10-11:45 Математика Математика 

4 12:00-12:35 Музыка Физическая культура 

Вторник 1 09:00-09:35 Литературное чтение Литературное чтение 

2 09:55-10:30 Русский язык Русский язык 

 10:30-11:10 Динамическая пауза 

3 11:10-11:45 Математика Математика 

4 12:00-12:35 Физическая культура Музыка 

Среда 1 09:00-09:35 Окружающий мир Окружающий мир 

2 09:55-10:30 Русский язык Русский язык 

 10:30-11:10 Динамическая пауза 

3 11:10-11:45 Математика Математика 

4 12:00-12:35 ИЗО Физическая культура 

(шахматы)* 

Четверг 1 09:00-09:35 Литературное чтение Литературное чтение 

2 09:55-10:30 Русский язык Русский язык 

 10:30-11:10 Динамическая пауза 

3 11:10-11:45 Математика Математика 

4 12:00-12:35 Физическая культура 

(шахматы)* 

Физическая культура 

Пятница 1 09:55-10:30 Литературное чтение на 

родном (русском) языке 

Литературное чтение на 

родном (русском) языке 

 10:30-11:10 Динамическая пауза 

2 11:10-11:45 Родной язык (русский) Родной язык (русский) 

3 12:00-12:35 Окружающий мир Окружающий мир 

4 13:00-13:35 Физическая культура ИЗО 

 

Приложение 4 

к приказу №135-од от 31.08.2021г. 

Расписание развивающих занятий 

в 1 классах МКОУ «Красноборская СОШ»  

на ноябрь-декабрь 2020 года 

Дни недели Время 

проведения 

занятий 

1а класс 1б класс 

Вторник 13:00-13:35 Творческая 

мастерская* 

- 

Среда 13:00-13:35 - Творческая 

мастерская* 

*Занятия проводятся в игровой форме (развивающие и подвижные игры), в форме 

экскурсий, целевых прогулок. 

 



Приложение 5 

к приказу №135-од от 31.08.2021г. 

Расписание уроков  

в 1 классах МКОУ «Красноборская СОШ»  

январь-май 2021 года 

Дни недели № 

ур 

Время 

проведения 

уроков 

1а класс 1б класс 

Понедельник 1 09:00-09:40 Литературное чтение Литературное чтение 

2 09:55-10:35 Русский язык Русский язык 

 10:35-11:05 Динамическая пауза 

3 11:05-11:45 Математика Математика 

4 12:00-12:35 Музыка Физическая культура 

Вторник 1 09:00-09:40 Литературное чтение Литературное чтение 

2 09:55-10:35 Русский язык Русский язык 

 10:35-11:05 Динамическая пауза 

3 11:05-11:45 Математика Математика 

4 12:00-12:35 Физическая культура Музыка 

5 13:05-13:45 Технология  

Среда 1 09:00-09:35 Окружающий мир Окружающий мир 

2 09:55-10:30 Русский язык Русский язык 

 10:30-11:10 Динамическая пауза 

3 11:10-11:45 Математика Математика 

4 12:00-12:35 ИЗО Физическая культура 
(шахматы) 

5 13:05-13:45  Технология 

Четверг 1 09:00-09:35 Литературное чтение Литературное чтение 

2 09:55-10:30 Русский язык Русский язык 

 10:30-11:10 Динамическая пауза 

3 11:10-11:45 Математика Математика 

4 12:00-12:35 Физическая культура 
(шахматы) 

Физическая культура 

Пятница 1 09:55-10:35 Литературное чтение на 

родном (русском) языке 

Литературное чтение на 

родном (русском) языке 

 10:35-11:05 Динамическая пауза 

2 11:05-11:45 Родной язык (русский) Родной язык (русский) 

3 12:00-12:35 Окружающий мир Окружающий мир 

4 13:00-13:40 Физическая культура ИЗО 

  



Приложение 6 

к приказу №135-од от 31.08.2021г. 

Расписание уроков и учебных занятийво 2-4 классах МКОУ «Красноборская СОШ»  

на 2021-2022 учебный год 
Дн ур 2а класс 2б класс 3а класс 3б класс 4а класс 4б класс 

П
о
н

е
д
е
л

ь
н

и
к

 

1 Литературное 

чтение  

Русский язык 

(каб.101) 

Литературное 

чтение  

Литературное 

чтение  

Изобразительн

ое искусство  

Русский язык  

2 Русский язык  Физическая 

культура 

Русский язык  Русский язык  Литературное 

чтение  

Литературное 
чтение  

3 Физическая 

культура  

Математика Математика  Математика  Математика Изобразительное 
искусство  

4 Физическая 
культура 

(шахматы)  

Литературное 
чтение  

Изобразительное 
искусство  

Иностранный 
язык 

(английский)  

Русский язык  Окружающий 
мир  

5  Окружающий 

мир  

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Иностранный 

язык 

(английский)  

Иностранный 

язык 
(английский)  

В
т
о

р
н

и
к

 

1 Русский язык  Русский язык  Литературное 

чтение  

Литературное 

чтение  

Музыка  Русский язык  

2 Литературное 

чтение  

Иностранный 

язык 

(английский) 

Русский язык Русский язык Литературное 

чтение 

Математика 

3 Музыка Математика  Математика  Окружающий 

мир  

Математика  Физическая 

культура 

(шахматы)  

4 Математика  Литературное 

чтение  

Технология  Физическая 

культура 

(шахматы)  

Русский язык Литературное 

чтение 

5 Окружающий 
мир  

  Изобразительн
ое искусство  

Физическая 
культура 

Физическая 
культура 

С
р

е
д

а
 

1 Русский язык Музыка  Математика  Иностранный 

язык 

(английский)  

Математика Технология 

2 Математика Физическая 

культура 

Иностранный 

язык 

(английский)  

Русский язык  Окружающий 

мир  

Русский язык 

3 Физическая 

культура 

Русский язык  Русский язык  Математика Физическая 

культура 

(шахматы) 

Математика  

4 Иностранный 

язык 

(английский)  

Литературное 

чтение  

Окружающий 

мир  

Музыка  Русский язык Литературное 

чтение  

5 Литературное 

чтение 

Физическая 

культура 

(шахматы)  

Физическая 

культура 

Физическая 

культура  

  Музыка 

Ч
е
т
в

е
р

г 

1 Математика Иностранный 
язык 

(английский)  

Русский язык  Литературное 
чтение  

Литературное 
чтение  

  

2 Русский язык Математика Математика Русский язык  Иностранный 

язык 

(английский)  

Иностранный 

язык 

(английский)  

3 Литературное 

чтение на 

родном 

(русском) языке 

Русский язык Литературное 

чтение  

Математика ОРКСЭ Русский язык 

4 Окружающий 

мир 

Окружающий 

мир  

Музыка  Окружающий 

мир  

Русский язык  Математика  

5 Технология  Изобразительное 

искусство  

Физическая 

культура 

(шахматы)  

 Физическая 

культура 

Физическая 

культура  

П
я

т
н

и

ц
а

 1 Классный час Классный час  Классный час Классный час  

2 Иностранный Родной язык Иностранный Литературное Математика  ОРКСЭ  



язык 

(английский) 

(русский)  язык 

(английский) 

чтение на 

родном 

(русском) 

языке  

3 Изобразительное 
искусство 

Математика Родной язык 
(русский) 

Родной язык 
(русский) 

Окружающий 
мир  

Русский язык 

4 Родной язык 

(русский) 

Литературное 

чтение на 

родном 

(русском) языке 

Литературное 

чтение на 

родном 

(русском) языке 

Математика  Технология Математика 

5 Математика  Технология Окружающий 

мир 

Технология Русский язык  Окружающий 

мир 

    Классный час    

 

  



Приложение 7 

к приказу №135-од от 31.08.2021г. 

Расписание уроков и учебных занятий  

в 5-9 классах МКОУ «Красноборская СОШ»  

на 2021-2022 учебный год 
Д

Н 

№ 

ур 

5а класс 5б класс 6а класс 6б класс 7 класс 8а класс 8б класс 9 класс 

П
о
н

е
д
е
л

ь
н

и
к

 

1 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Математика Математика География  Иностранный 

язык 

(английский)  

Физика ОБЖ 

2 Иностранный 

язык 

(английский)  

Музыка  Физическая 

культура 

Физическая 

культура  

Алгебра История 

России. 

Всеобщая 

история  

Химия Физика  

3 Русский язык Иностранный 

язык 

(английский)  

Русский 

язык  

История 

России. 

Всеобщая 
история 

Геометрия Алгебра 

(каб.306) 

География  Иностранный 

язык 

(английский) 

4 Математика Математика География Русский язык  Иностранный 

язык 

(английский)  

Музыка  Биология  Русский язык  

5 Технология  Русский язык  Иностранны

й язык 

(английский) 

География  Русский язык  Физика История 

России. 

Всеобщая 

история  

Литература 

6 Технология Литература  Пользовател

ь ПК 

Музыка Родная 

литература 

(русская)  

Черчение  Твоя 

профессионал

ьная карьера  

География  

7     Физическая 

культура 

Биология  Русский язык   

В
т
о

р
н

и
к

 

1 Литература Русский язык  Иностранны

й язык 

(английский)  

Русский язык  Алгебра Технология Технология  Физическая 

культура  

2 Русский язык  Математика Математика Иностранный 

язык 

(английский) 

Обществознан

ие  

Геометрия Физическая 

культура 

Иностранный 

язык 

(английский) 

3 Математика Всеобщая 

история 

Физическая 

культура  

Физическая 

культура 

Русский язык  Русский язык Геометрия  Физика  

4 Всеобщая 

история  

Иностранный 

язык 
(английский)  

Русский 

язык 

Математика  Физика  География Русский язык Обществознан

ие 

5 Естествознани

е 

Технология  Литература ) Технология  История 

России. 

Всеобщая 

история 

Иностранный 

язык 

(английский)  

Литература  Алгебра 

6 ОДНКНР Технология  Обществозн

ание  

Технология Литература Информатика  В мире 

математики 

История 

России. 

Всеобщая 

история 

7     Информатика  Физическая 

культура  

Иностранный 

язык 

(английский) 

  

С
р

е
д

а
 

1 Биология Математика  История 

России. 

Всеобщая 

история  

Родная 

литература 

(русская) 

Технология  География  Обществознан

ие 

Русский язык  

2 Математика Биология Математика  История 

России. 

Всеобщая 
история  

Технология  Физическая 

культура 

Русский язык Алгебра  



3 Русский язык Русский язык Биология Русский язык  География  Алгебра ОБЖ Геометрия 

4 Иностранный 

язык 
(английский)  

ОДНКНР Русский 

язык 

Биология  Изобразительн

ое искусство  

История 

России. 
Всеобщая 

история 

Алгебра Химия 

5 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Технология  Математика Русский язык  Физика  География Биология  

6 Литература  Литература  Технология  Литература Геометрия  Химия Информатика Избранные 

главы 

обществознан

ия 

7       ОБЖ  Физическая 

культура  

Иностранный 

язык 

(английский) 

Ч
е
т
в

е
р

г 

1 Всеобщая 

история  

География  Русский 

язык  

Математика Музыка Физическая 

культура 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Русский язык  

2 География  Изобразительн

ое искусство  

Иностранны

й язык 

(английский)  

Русский язык Алгебра  Алгебра  Физическая 

культура 

Литература 

3 Русский язык  Всеобщая 

история 

Математика  Обществознан

ие 

Физическая 

культура  

Геометрия Физика  Алгебра  

4 Математика  Математика  Изобразител

ьное 
искусство 

Иностранный 

язык 
(английский)  

Русский язык  Русский язык  История 

России. 
Всеобщая 

история  

Физическая 

культура  

5 Родная 

литература 

(русская)  

Русский язык  Естествозна

ние 

Родной язык 

(русский) 

Биология Обществознан

ие  

Алгебра  Физика  

6 Музыка Родная 

литература 

(русская)  

Родная 

литература 

(русская) 

Естествознани

е 

Иностранный 

язык 

(английский)  

Литература  Геометрия  Путь в 

профессию  

7         История 

России. 

Всеобщая 

история  

П
я

т
н

и
ц

а
 

1 Классный час Классный час Классный 

час 

Классный час Классный час Классный час Классный час Классный час 

2 Математика  Иностранный 

язык 
(английский)  

Физическая 

культура  

Физическая 

культура 

Физика  Иностранный 

язык 
(английский)  

Алгебра  География  

3 Изобразительн
ое искусство 

Родной язык 
(русский)  

Русский 
язык 

ОБЖ  История 
России. 

Всеобщая 

история  

Русский язык  Биология  Геометрия  

4 Иностранный 

язык 

(английский) 

ОБЖ  Математика Математика Физическая 

культура 

Литература  Химия  Биология  

5 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Музыка Русский язык  Иностранный 

язык 

(английский)  

Химия  Литература  Информатика  

6 Родной язык 

(русский) 

(каб.303) 

Математика История 

России. 

Всеобщая 

история  

Иностранный 

язык 

(английский)  

Родной язык 

(русский)  

Биология  Музыка Химия  

7   Родной язык 

(русский) 

Изобразительн

ое искусство  

ОБЖ  Твоя 

профессионал
ьная карьера 

Иностранный 

язык 
(английский) 

Литература 

8         Физическая 

культура 

 

  



Приложение 8 

к приказу №135-од от 31.08.2021г. 

Расписание уроков и учебных занятий  

в 11 классе МКОУ «Красноборская СОШ»  

на 2021-2022 учебный год 
Дни 

недели 

Номера 

уроков 

11 класс 

П
о

н
ед

ел
ь

н
и

к
 1   

2 Литература 

3 Физика  

4 История  

5 Математика 

6 Обучение сочинениям разных жанров  

7 Информатика  

В
т
о
р

н
и

к
 

1   

2 Экспериментальная физика 

3 Иностранный язык (английский)  

4 Физическая культура  

5 Обществознание  

6 Русский язык  

7 Математика  

8 Математика  

С
р

ед
а

 

1 Физическая культура 

2 Физика  

3 Физика  

4 Литература  

5 Литература  

6 ОБЖ  

7 Математика 

Ч
ет

в
ер

г 

1   

2 История 

3 Индивидуальный проект  

4 Физика 

5 Иностранный язык (английский) 

6 Обществознание  

7 Математика 

8 Основы алгебры логики  

П
я

т
н

и
ц

а
 

1 Классный час 

2 Русский язык  

3 Физическая культура  

4 Астрономия  

5 Избранные главы обществознания  

6 Иностранный язык (английский)  

7 Математика  

8 Информатика  

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«КРАСНОБОРСКАЯСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
	П Р И К А З


